
а а а а а гз

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «30» июля 2025 года № 10

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства 
Ленинградской области от 15 июня 2021 года № 5 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условия предоставления субсидии на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства
Ленинградской области»

В целях уточнения перечня субсидий на иные цели государственным бюджетным 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Управление делами Правительства Ленинградской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидии на иные 
цели государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства Ленинградской 
области, утвержденный приказом Управления делами Правительства Ленинградской области 
от 15.06.2021 № 5 (далее -  Порядок), следующие изменения:

пункт 2.5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«перечень и стоимость планируемых услуг (работ), необходимых для содержания 

имущества, в случае если целью предоставления субсидии является субсидия на содержание 
имущества, не используемого при выполнении государственного задания на оказание услуг 
(выполнение работ).»;

в таблице Приложения к Порядку «Перечень субсидий на иные цели государственным 
бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет Управление делами Правительства Ленинградской области» (далее- 
Приложение):

1) строку 1 таблицы Приложения изложить в следующей редакции:
Субсидия на Приобретение Приобретение Количество Объем

1 приобретени (создание, транспортных приобретенных предоставления
е основных замена) средств (созданных, субсидии
средств основных замененных) определяется на

средств (за Приобретение основных основании
исключением машин, средств представленной
объектов оборудования, учреждением в
недвижимости устройств, орган-учредитель
) производственног заявки с

о инвентаря, обоснованием
необходимых для необходимости
технического приобретения



обслуживания, 
оснащения и 
ремонта 
транспортных
средств_________
Приобретение 
прочих основных
средств_________
Работы по
разработке
проектной
документации по
созданию объекта
основного
средства, за
исключением
капитальных
вложений в
объекты
капитального
строительства

Количество
разработанной
проектной
документации
по созданию
объекта
основного
средства,за
исключением
капитальных
вложений в
объекты
капитального
строительства

(создания,
замены)
основных средств 
и обоснованием 
начальной 
(максимальной) 
цены за единицу 
в соответствии с 
законодательство 
м в сфере закупок 
товаров, работ, 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
и муниципальных 
нужд

2) в столбце «Цель предоставления субсидии» строк 2 и 4 таблицы Приложения слова 
«и используемых учреждением» заменить словами «, в том числе используемых 
учреждением»;

3) дополнить таблицу Приложения строкой 7 следующего содержания:
«
Субсидия на Проведение Проведение Объем Объем

7 содержание работ, оказание работ, оказание финансовых предоставлен
имущества, не услуг по услуг по обязательств, ия субсидии
используемого эксплуатационно­ эксплуатационно­ исполненных в определяется
при выполнении техническому техническому целях на основании
государственного обслуживанию обслуживанию содержания представленн
задания на зданий, зданий, зданий, ой
оказание услуг помещений, не помещений помещений, учреждением
(выполнение используемых находящихся в в орган -
работ) для выполнения 

государственного 
задания на 
оказание услуг 
(выполнение 
работ), расходы 
на содержание 
которых не 
учитываются при 
расчете объема 
финансового 
обеспечения 
выполнения 
государственного 
задания на

оперативном
управлении;
количество
проведенных
мероприятий по
содержанию
имущества

учредитель 
заявки с 
обоснованием 
необходимост 
и проведения 
работ, 
оказания 
услуг



оказание услуг 
(выполнение 
работ), в том 
числе с 
привлечением 
подрядных 
организаций 
(контрагентов)

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

управляющего делами - главного бухгалтера - Аликову Надежду Викторовну.

Управляющий делами 
Правительства Ленинградской области А.Л. Слепухин


